
NÚMERO 66 
Viernes, 9 de abril de 2021

18021

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, DESARROLLO RURAL, POBLACIÓN Y TERRITORIO

ORDEN de 5 de abril de 2021 por la que se publica la relación de calificaciones 
de Agentes de la Policía Local de nuevo ingreso correspondientes al XXX 
Curso Selectivo de Formación de la Policía Local de Extremadura. (2021050046)

Realizado el Curso Selectivo para Agentes previsto en el artículo 59 de la Ley 7/2017, de 1 
de agosto, de Coordinación de Policías Locales de Extremadura, y elevada por la Junta de 
Profesores relación de alumnos y alumnas considerados aptos, se dispone la publicación de 
la misma, a fin de que las Alcaldías procedan a nombrar y dar posesión a los/las aspirantes 
como funcionarios y funcionarias de carrera.

Por ello, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 8 de la Ley Coordinadora,

DISPONGO

Artículo 1. Publicar la relación de Agentes de Policía Local de Extremadura de nuevo ingreso 
que han superado el XXX Curso Selectivo con las calificaciones obtenidas (anexo), a quienes 
se les hará entrega del título correspondiente.

Artículo 2. Las Alcaldías respectivas les otorgarán nombramiento a su favor como funciona-
rios y funcionarias de carrera en la categoría de Agentes y les darán posesión del puesto de 
trabajo dentro de los diez días naturales, a contar desde la fecha de publicación de esta orden 
en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 5 de abril de 2021.

La Consejera de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Población y Territorio,

BEGOÑA GARCÍA BERNAL



NÚMERO 66 
Viernes, 9 de abril de 2021

18022

ANEXO

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO 
EL XXX CURSO SELECTIVO PARA AGENTES DE LA 

POLICÍA LOCAL DE EXTREMADURA

ALARCÓN RIVERO, SERGIO Guareña 8,51

ALCÁNTARA BANDERAS, IVÁN Villanueva de La Serena 8,55

ALVARADO SÁNCHEZ, FRANCISCO Navalmoral de La Mata 8,53

ÁLVAREZ PORCEL, JESÚS Alcántara 8,68

BARBADO CARRERAS, ALEJANDRO Villanueva de La Serena 8,50

BARRUECOS SÁNCHEZ, DANIEL Coria 8,50

BENÍTEZ DURÁN, PABLO JOSÉ Llerena 8,88

BERMEJO FLORES, JUAN CARLOS Navalmoral de La Mata 8,62

BLANCO DURÁN, FRANCISCO JAVIER Navalmoral de La Mata 8,62

BOJO CILLEROS, JUAN MARCOS Burguillos del Cerro 8,57

BORRACHERO MASERO, MIGUEL ÁNGEL Valencia del Ventoso 8,62

BURGUILLOS APOLO, SAMUEL Badajoz 8,86

CABRERA RODRÍGUEZ, ANTONIO Fuente de Cantos 8,75

CALDERA SERRANO, ALBERTO Campanario 8,89

CAÑO PICO, MANUEL Guadalupe 8,58

CAÑO PICO, RUBÉN Malpartida de Plasencia 8,67

CARRETERO GRACIA, JORGE Talavera La Real 8,55



NÚMERO 66 
Viernes, 9 de abril de 2021

18023

CASTELLANO SALGUERO, SAMUEL Almendralejo 8,65

CHÁVEZ GONZÁLEZ, VÍCTOR Zalamea de La Serena 8,70

COCO CALVO, MARÍA TERESA Campanario 8,59

COLÍN VILLAFRUELA, FRANCISCO MANUEL Campanario 8,55

CORDERO LASO, JESÚS Valencia del Ventoso 8,51

CORDERO MORENO, LUIS ALBERTO Oliva de La Frontera 8,61

CRUZ FERNÁNDEZ, DAVID Malpartida de Plasencia 8,72

DE LA LUZ JARDÍN, RUBÉN Villafranca de Los Barros 8,74

DÍAZ LUNA, DAVID Don Benito 8,86

ÉCIJA CABALLERO, JOSÉ MANUEL Navalmoral de La Mata 8,48

ESCUDERO MUÑOZ, MANUEL San Vicente de Alcántara 8,72

FERNÁNDEZ SALAS, JOSÉ MARÍA Berlanga 8,66

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MIGUEL ÁNGEL Villanueva de La Serena 8,66

FLORES MESA, PATRICIA BELÉN Zalamea de La Serena 8,73

GARCÍA DOMÍNGUEZ, MARÍA DEL CARMEN Alcántara 8,79

GARCÍA VERDEJO, ANTONIO JESÚS Higuera de Vargas 8,53

GARRIDO LÓPEZ, CARLOS Puebla de La Reina 8,60

GARZÓN HERNÁNDEZ, CRISTINA Azuaga 8,63

GÓMEZ ARIAS, BENIGNO Miajadas 8,57

GONZÁLEZ DONAIRE, JORGE ANDRÉS Berlanga 8,77



NÚMERO 66 
Viernes, 9 de abril de 2021

18024

GORDILLO PRADO, ÁNGEL MANUEL Cabeza del Buey 8,54

GUILLÉN DE LA CRUZ, LUIS JESÚS Almendralejo 9,08

HERRERO COTRINA, CÉSAR MIGUEL Coria 8,54

JIMÉNEZ MORÁN, LETICIA Azuaga 8,54

LIBERAL CAMACHO, FRANCISCO JAVIER Don Benito 8,82

LUIS PAZ, SIGFRIEDT Campanario 8,83

LUNA DOBLADO, MIGUEL ÁNGEL Llerena 8,88

MARTÍNEZ CHAMORRO, JESÚS Guadalupe 8,86

MÉNDEZ RUÁN, BORJA Guadalupe 8,55

MENDOZA BELLERINO, DAVID San Vicente de Alcántara 8,46

MICHARET ESCUDERO, JAVIER Badajoz 8,48

MORA SÁNCHEZ, DAVID Jaraíz de La Vera 8,71

MORALES VALARES, JUAN CARLOS Miajadas 8,58

MORENO CALDERÓN, RICARDO ANTONIO Don Benito 8,73

NIETO SÁNCHEZ, ANTONIO Guareña 8,60

PEREIRA ZAMBRANO, JUAN JOSÉ San Vicente de Alcántara 8,58

PÉREZ MATAMOROS, PEDRO Villanueva de La Serena 8,86

PÉREZ VIVARACHO, FERNANDO Zarza (La) 8,42

PIEDEHIERRO PÉREZ, OMAR Villanueva de La Serena 8,81

PLACERES OLIVERA, JAIME MANUEL Santos de Maimona (Los) 8,66



NÚMERO 66 
Viernes, 9 de abril de 2021

18025

RICO CABRERA, ROCÍO Alcántara 8,72

RODRÍGUEZ MANCHÓN, ADELAIDA Villafranca de Los Barros 8,70

RODRÍGUEZ MÁRQUEZ, ÁLVARO Almendralejo 8,86

RODRÍGUEZ ORELLANA, MANUEL Aceuchal 8,60

RODRÍGUEZ PRIETO, DAVID Calamonte 8,60

ROYANO FERNÁNDEZ, FRANCISCO JOSÉ Burguillos del Cerro 8,73

SANZ ARENAS, OMAR Orellana La Vieja 8,65

SIERRA ROIG, LUIS ALBERTO Santos de Maimona (Los) 8,58

SOTO RODRÍGUEZ, ADRIÁN Navalmoral de La Mata 8,84

SUÁREZ GUISADO, EVA GLORIA Zalamea de La Serena 8,61

TAMAYO PÉREZ, ANTONIO MANUEL Fuente de Cantos 8,64

TAMAYO PÉREZ, MARTÍN Guareña 8,61

TEJERO FERNÁNDEZ, JOAQUÍN CARLOS San Vicente de Alcántara 8,57

TEJERO MANSILLA, JOSÉ VICENTE Cabeza del Buey 8,50

TOLEDO PIZARRO, ANDRÉS LUIS Campanario 8,66

TRASMONTE HERNÁNDEZ, PAOLA Medina de Las Torres 8,65

ZAHINOS HERNÁNDEZ, MANUEL Calamonte 8,70

• • •


		2021-04-08T17:07:18+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




